CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 064/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO DMTU – DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE TRANSITO URBANO, DA AMPLIAÇÃO DA LINHA DE TRAFEGO DE ÔNIBUS PARA O BAIRRO

BELA VISTA.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal através do DMTU – Departamento Municipal de Trânsito Urbano da

Ampliação da Linha de Tráfego de Ônibus para o bairro Bela Vista, no Complexo Cidade Nova.

Considerando a necessidade dos moradores, devido às dificuldades de locomoção na cidade pela ausência

total de transporte público a referida localidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2013.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT